
                   Bosna i Hercegovina                                                  

    FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

               ŽUPANIJA POSAVSKA 

Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Broj: 09-15-282/24 

Odžak, 4.6.2024. godine 

 

Na temelju točke II. Odluke Vlade Županije Posavske o usvajanju Programa utroška 

sredstava utvrđenih Proračunom Županije Posavske za 2024. godinu na poziciji Grant za 

razvoj poduzetništva, obrta i zadruga („Narodne novine Županije Posavske“, broj: 4/24), 

Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog uređenja Županije Posavske,  objavljuje: 

 

 

JAVNI  POZIV 

za podnošenje prijava u svrhu dodjele sredstava kao potpora starim i tradicionalnim 

obrtima i domaćim radinostima, njihovoj zaštiti i revitalizaciji 
 

 

I PREDMET JAVNOG POZIVA 

 

Predmet Javnog poziva je podnošenje prijava u svrhu dodjele sredstava kao potpora starim i 

tradicionalnim obrtima i domaćim radinostima, njihovoj zaštiti i revitalizaciji. 

Sredstva su osigurana u Proračunu Županije Posavske za 2024. godinu („Narodne novine 

Županije Posavske“ broj: 20/23) u razdjelu 15. Ministarstvo gospodarstva, rada i prostornog 

uređenja (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) na poziciji „Grant za razvoj poduzetništva, obrta i 

zadruga“.  

 
 

II NAMJENA SREDSTAVA KOJA SE DODJELJUJU  

 

Sredstva se dodjeljuju starim i tradicionalnim obrtima i domaćim radinostima za 

sufinanciranje troškova nabavke postrojenja, opreme, uređaja, repromaterijala te uređenja 

poslovnog prostora. Sredstva će se dodijeliti temeljem Kriterija za ocjenu prijava kao potpora 

starim i tradicionalnim obrtima i domaćim radinostima, njihovoj zaštiti i revitalizaciji, 

maksimalno do 2.500,00 KM. 

 

 

III PRAVO SUDJELOVANJA U JAVNOM POZIVU 

 

Pravo sudjelovanja u Javnom pozivu imaju: 

 

- obrtnici koji obavljaju tradicionalni i stari zanat temeljem rješenja o registraciji nadležne 

općinske/gradske službe, izričito u skladu sa Uredbom o zaštiti tradicionalnih i starih 

zanata („Službene novine Federacije BiH“, broj: 28/22);  
 

 

 

 

 

 

 



IV KORISNICI SREDSTAVA 

 

1. Korisnici sredstava po ovom Javnom pozivu su obrti koji ispunjavaju sljedeće 

    uvjete: 

 

1.1. imaju sjedište na području Županije Posavske; 

1.2. obavljaju registriranu djelatnost na području Županije Posavske; 

1.3. imaju najmanje jednog zaposlenog djelatnika na neodređeno vrijeme; 

1.4. nemaju neizmirenih obveza na ime izravnih poreza, doprinosa za mirovinsko i invalidsko  

       osiguranje, kao ni za zdravstveno osiguranje;  

1.5. nemaju neizmirenih obveza na ime neizravnih poreza (ukoliko su u sustavu PDV-a); 

 
 

V PRIJAVLJIVANJE NA JAVNI POZIV 

 

1. PRIJAVA (Obrazac 1.) 

 

Obrazac Prijave je sastavni dio Javnog poziva. 

Popunjenu Prijavu (Obrazac 1.) dostaviti u originalnom primjerku, potpisanu od vlasnika/ 

voditelja obrta i ovjerenu pečatom obrta. 

 

2. OBRAZAC PROJEKTA (Obrazac 2.) 

  

Obrazac Projekta je sastavni dio Javnog poziva. 

Popunjen  Obrazac Projekta (Obrazac 2.) koji sadrži podatke o planiranim aktivnostima koje 

su predmet sufinanciranja ovim programom. 

 

3. DOKUMENTACIJA  
 

Podnositelji prijave su dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

 

3.1. Rješenje za obavljanje djelatnosti-obrta izdano od nadležne općinske/gradske službe; 

3.2. Obavijest o razvrstavanju poslovnog subjekta prema klasifikaciji djelatnosti;  

3.3. ID broj obrta; 

3.4. Lista osiguranih uposlenika za prethodni mjesec u odnosu na datum podnošenja prijave  

       na  Javni poziv izdano od nadležne Porezne uprave Federacije BiH; 

3.5. Uvjerenje nadležne Porezne uprave o izmirenju izravnih poreza (doprinosa za mirovinsko  

       i invalidsko osiguranje i zdravstveno) ne starije od dva (2) mjeseca od dana podnošenja  

       prijave na Javni poziv; 

3.6. Uvjerenje o izmirenim obvezama po osnovu PDV-a ne starije od dva (2) mjeseca od dana  

       podnošenja prijave na Javni poziv, a ukoliko nije obveznik PDV-a dostaviti pisanu izjavu  

       da nije u sustavu PDV-a ovjerenu potpisom vlasnika/voditelja obrta i pečatom obrta;  

3.7. Uvjerenje o neprestanku obavljanja obrtničke djelatnosti (nadležna općinska/gradska  

       služba), ne starije od trideset (30) dana od dana podnošenja prijave na Javni poziv; 

3.8. Ponuda ili predračun na ime nabavke postrojenja i opreme, uređenja poslovnog prostora,  

       nabavke repromaterijala. Dostavljena ponuda ili predračun ne mogu biti stariji od dana  

       objave Javnog poziva; 

3.9. Potvrda o prebivalištu vlasnika obrta (Obrazac PBA-4A);  

 

Prethodno navedeni dokumenti koje dostavljate mogu biti: 

a) Original dokumenti  



b) Preslike/kopije dokumenata koje moraju biti ovjerene od strane nadležne 

općinske/gradske službe ili notara ovjerom ne starijom od trideset (30) dana od dana 

podnošenja prijave na Javni poziv. 

 

Ukoliko je obrt registriran u razdoblju kraćem od trideset (30) dana od dana prijave na Javni 

poziv nije potrebno dostaviti dokumente pod točkama 3.5., 3.6. i 3.7.. 
 

 

VI KRITERIJI ZA OCJENU PRIJAVA KAO POTPORA STARIM I 

TRADICIONALNIM OBRTIMA I DOMAĆIM RADINOSTIMA, NJIHOVOJ 

ZAŠTITI I REVITALIZACIJI  

 

1. Kriteriji za ocjenu prijava kao potpora starim i tradicionalnim obrtima i domaćim 

radinostima, njihovoj zaštiti i revitalizaciji su prikazani u sljedećoj tablici: 

 

Tablica 1. Kriteriji za ocjenu prijava kao potpora starim i tradicionalnim obrtima i 

domaćim radinostima, njihovoj zaštiti i revitalizaciji 

 

R.B. Kriterij Način raspodjele bodova 

1.  Vrsta projekta 

Nabavka postrojenja i opreme 30 

Uređenje poslovnog prostora za 

obavljanje registrirane djelatnosti 
25 

Nabavka repromaterijala 20 

2.  

Iznos vlastitih financijskih 

sredstava u financiranju 

projekta 

preko 30 % 15 

od 20 % do 30 % 12 

od 10 % do 20 % 9 

do 10 % 6 

3.  Vrsta djelatnosti 
Područje C iz KD BiH 2010 10 

Ostala područja 5 

4.  

Koeficijent razvijenosti 

općina/grada Županije 

Posavske 

Općina Domaljevac-Šamac 5 

Općina Odžak 3 

Grad Orašje 1 

5.  Broj zaposlenih 

3 i više 10 

2 8 

1 6 

6.  
Vremensko razdoblje 

trajanja obrta 

preko 20 godina 20 

od 10 do 20 godina 15 

od 5 do 10 godina 10 

do 5 godina 5 

7.  
Dosadašnji poticaji od 

strane Ministarstva 

Nije bilo poticaja 10 

Do 2.000,00 KM 8 

od 2.000,00 KM do 4.000,00 KM 6 

preko 4.000,00 KM 4 

 

Bodovi po osnovu kriterija iz tablice 1. (BUK) se dobivaju zbrajanjem bodova iz tablice 1. na 

osnovu sedam (7) kriterija. Maksimalan broj bodova po osnovu kriterija iz tablice 1. je 100. 

1.1.Računanje iznosa subvencije: 

 

Na osnovu ukupnog broja bodova koji se dobije iz tablice 1. računa se postotak sufinanciranja 

projekta (PS) i to na način prikazan u tablici 2.: 



Tablica 2. Izračun postotka sufinanciranja projekta 

 

R.B. Ukupan broj bodova (BUK) Postotak sufinanciranja projekta (PS) 

1.  od 90 do 100 100 % 

2.  od 80 do 90 90 % 

3.  od 70 do 80 80 % 

4.  od 60 do 70 70 % 

5.  od 50 do 60 60 % 

6.  do 50 50 % 

 

Iznos subvencije (IS) se računa na sljedeći: 

 

𝐼𝑆 = 𝑇 ∗ 𝑃𝑆 

, gdje je: 

 

IS – Iznos subvencije u KM, 

T – Traženi iznos sufinanciranja projekta naveden u prijavi na Javni poziv u KM, 

PS – Postotak sufinanciranja projekta u %. 

 

1.2. Primjer izračuna subvencije: 

 

Ukoliko podnositelj prijave na osnovu kriterija iz tablice 1. ostvari npr. 65 bodova (BUK = 65), 

to znači da će postotak sufinanciranja projekta iz Poslovnog plana iznositi 70 % (PS = 0,7), a 

traženi iznos sufinanciranja projekta naveden u prijavi na Javni poziv iznosi npr. 3.000,00 

KM, računa se iznos subvencije na sljedeći način: 

 

𝐼𝑆 = 3.000,00 ∗ 0,7 = 2.100,00 𝐾𝑀 

 

Podnositelj prijave će dobiti 2.100,00 KM. 

 

NAPOMENA: Maksimalan iznos subvencije po podnositelju prijave je 2.500,00 KM, 

neovisno o tome ako se izračunom dobije veći iznos. 

 

 

VII OCJENA PRIJAVE I IZBOR KORISNIKA 
 

Prijave na Javni poziv razmatrat će Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele sredstava po 

Javnom pozivu (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo), sukladno odredbama Pravilnika o 

postupcima u provedbi Programa razvoja gospodarstva („Narodne novine Županije 

Posavske“, broj: 9/23) (u daljnjem tekstu: Pravilnik). 

 

Povjerenstvo ima zadatak sukladno odredbama Pravilnika izvršiti odabir korisnika 

sredstava. 

 

VIII ZAKLJUČENJE UGOVORA 

 

Sa korisnicima sredstava biti će sklopljen Ugovor o dodjeli sredstava sukladno odredbama 

Pravilnika.  

 

NAPOMENA: Period implementacije/ utroška dobivenih financijskih sredstava je 6 mjeseci 

od dana potpisivanja Ugovora. 



IX NAČIN DOSTAVLJANJA PRIJAVE 

 

Prijava sa dokumentacijom dostavlja se preporučeno poštom u zatvorenoj kuverti na adresu: 

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PROSTORNOG UREĐENJA 

ŽUPANIJE POSAVSKE 

Aleja mira b.b. 

ODŽAK 76 290 
 

 

OBAVEZNO SA NAZNAKOM: 

 

NE OTVARATI – prijava na „Javni poziv za podnošenje prijava u svrhu dodjele sredstava 

kao potpora starim i tradicionalnim obrtima i domaćim radinostima, njihovoj zaštiti i 

revitalizaciji“. 

 

Na poleđini zatvorene kuverte naznačiti naziv podnositelja prijave sa adresom, i ovjeriti 

pečatom i potpisom.  

 

Krajnji rok za podnošenje prijave na Javni poziv je 4.7.2024. godine, uzimajući i prijave sa 

poštanskim pečatom najkasnije sa navedenim datumom. 

Javni poziv je objavljen na službenoj internet stranici Vlade Županije Posavske 

www.zupanijaposavska.ba, i na službenoj internet stranici i oglasnoj ploči Općine 

Domaljevac-Šamac, Općine Odžak i Grada Orašje. 

 

X TROŠKOVI PODNOŠENJA PRIJAVE I OSTALE ODREDBE 
 

Ministarstvo zadržava pravo da poništi Javni poziv. 

Ministarstvo ne snosi nikakve troškove učesnicima u postupku Javnog poziva. 

 

Dodatne informacije u svezi ovog Javnog poziva možete dobiti pozivom na broj telefona 

Ministarstva: 031/762-706 ili 031/717-081 ili upitom na e-mail: gospodarstvo@zp.gov.ba. 

 

 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I 

       PROSTORNOG UREĐENJA 

http://www.zupanijaposavska.ba/
mailto:gospodarstvo@zp.gov.ba

